
Stránka 1 ze 3 

STANOVY  
z. s. Sportovně Střeleckého Klubu TMS PARDUBICE  

číslo klubu 0006  
(aktualizace 2023)  

  
1. Sídlo a působnost klubu

Sídlo Sportovně Střeleckého Klubu je uvedeno na registračním listu klubu a je přidělováno 
nadřízeným orgánem - ČSS Praha.  

  

Sportovně Střelecký Klub (dále jen SSK) je dobrovolný, politicky i jinak nezávislý zájmový spolek, 
vzniklý podle zák. č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, který působí na teritoriu České republiky. Má 
právní subjektivitu, jedná svým jménem a nese odpovědnost za své závazky.  
SSK je právnickou osobou a jeho působnost je vymezena těmito stanovami, které vycházejí ze stanov 
Českého Střeleckého Svazu (dále jen ČSS).  
SSK je oprávněn nabývat majetkových hodnot a nakládat s nimi v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy.  
SSK je spolkem občanů, kteří mají společný zájem provozovat, podporovat, organizovat a řídit 
sportovně střeleckou činnost na území České republiky. Organizuje a řídí sportovně střelecké soutěže, 
od náborových přes výkonnostní až po vrcholové.  
SSK umožňuje svým členům využívat volný čas k rekreační a sportovní střelbě. Důraz především 
klade na sportovní přípravu mládeže i ostatních členů klubu, kde provádí výběr talentů a přípravu 
budoucích reprezentantů.  
SSK vysílá zájemce z řad členů na kvalifikační kurzy trenérů a rozhodčích a na jiné vzdělávací akce 
pořádané v rámci ČSS.  
Členem SSK se může stát každý občan české státní příslušnosti. Osoby mladší 18 let se mohou stát 
členy ČSS a tím i SSK pouze se souhlasem svého zákonného zástupce.  
Členství v klubu SSK není nárokové.  
O přijetí člena rozhoduje výbor SSK.  
  

2. Práva a povinnosti členů
Každý člen klubu má právo podílet se na činnosti klubu. Má právo být informován o dění v klubu, 
podávat návrhy a připomínky. Povinností každého člena SSK je seznamovat se s děním v klubu, 
např. prostřednictvím zápisů výboru vyvěšených ve vývěsce na střelnici a také prostřednictvím 
webových stránek SSK.  

  

Členové starší 18 let mají právo volit a být voleni do funkcí v SSK přímo, do vyšších orgánů ČSS 
prostřednictvím zvolených delegátů.  
Členové SSK jsou povinni se řídit těmito stanovami a usneseními orgánů ČSS a SSK.  
Členové klubu jsou povinni řádně hospodařit se svěřenými prostředky, střežit a ochraňovat majetek 
před poškozením, ztrátou, zničením a zneužitím, dodržovat zásady sportovního chování a platit v 
daných termínech členské a klubové příspěvky. Klubový příspěvek se platí současně s členskými 
příspěvky.  
Při zapůjčování pomůcek ke střelbě se bude dbát na to, aby člen měl splněny všechny klubové 
povinnosti.  
Pro členy do věku 65 let je stanovena brigádnická povinnost. V roce, kdy člen dovrší věk 65 let, 
brigádnická povinnost odpadá, ale člen může dále vykonávat práce pro klub. Správci střelnice mají 
brigádnickou povinnost v rámci své funkce bez omezení věkovou hranicí. Členové výboru 
brigádnickou povinnost nemají. Členové nad 65 let mohou vykonávat práce podle svých možností a 
schopností. 
Střelci jsou povinni se seznámit s provozním řádem střelnice a jsou povinni ho dodržovat. Z důvodů 
bezpečného používání zbraně je stanovena povinnost zúčastnit se 2x ročně tréninku, nebo závodu. 
Držitelé průkazu rozhodčích se alespoň 1x ročně zúčastní závodu jako aktivní rozhodčí.  



Stránka 2 ze 3 

3. 
Za nedodržování platného řádu střelnice a porušování zákona o zbraních hrozí neukázněným střelcům 
napomenutí od řídícího střelby nebo správce střelnice, od výboru zákaz činnosti na určitou dobu a dále 
také odebrání zbrojního průkazu policií ČR.  

Postihy při nedodržování zásad a předpisů:  

Ve velmi vážných případech porušení členských povinností může dojít na základě rozhodnutí 
výboru SSK k vyloučení ze SSK.  
Každý člen plně zodpovídá za všechny důsledky, které vyplynou z jeho chování na střelnici a při 
střelbě.  
Za ničení zařízení - napomenutí od správce střelnice, od řídícího střelby a od členů výboru SSK 
případně také vyloučení z klubu. Viník musí poškozené zařízení na vlastní náklady opravit nebo 
uhradit náklady spojené s opravou.  
Postihy, které navrhuje výbor SSK:  
• pozastavení vstupu na střelnici (zastavení činnosti na určitou dobu)  
• zrušení členství  
• vyloučení z klubu  
Při odmítnutí postihu nebo při porušení zákazu vstupu na střelnici, bude s potrestaným zacházeno jako 
s cizí osobou. V tomto případě se bude jednat o porušení zákona a může být řešeno PČR.  
Při zastavení činnosti je člen povinen okamžitě odevzdat zapůjčené pomůcky. Tyto mu mohou být 
znovu zapůjčeny po uplynutí doby postihu. Při vážném porušení pravidel vyplývajících z provozního 
řádu střelnice bude člen vyloučen okamžitě a to s podmínkou na jeden rok.  
V případě opakovaného porušování pravidel nahlásí příslušný správce střelnice nedostatky 
výboru SSK.  
  

4. 
• vystoupením člena ze SSK na vlastní žádost  

Zánik členství:  

• úmrtím člena  
• nezaplacením členských a klubových příspěvků do určeného termínu  
• zrušením členství v SSK  
• vyloučením člena ze SSK zánikem SSK  
• zánikem ČSS  
Člen je povinen oznámit vystoupení z klubu výboru SSK. Jeho členství zaniká dnem nahlášení 
ukončení členství.  
Členství v klubu může být zrušeno, jestliže člen závažným způsobem porušil své povinnosti.  
O zrušení členství rozhoduje výbor SSK. Rozhodnutí o zrušení členství oznámí výbor SSK členovi 
písemně. Proti tomuto rozhodnutí se člen může písemně odvolat do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Písemné odvolání doručí výboru SSK. Odvolání má v tomto případě odkladný účinek.  
Vyloučení člena z klubu může nastat v případě, kdy člen zvláště hrubým způsobem poruší 
stanovy SSK nebo usnesení orgánů SSK, v němž je kmenově registrován, nebo jinak poškodí 
oprávněné zájmy SSK nebo ČSS.  
O vyloučení člena rozhoduje výbor SSK. Rozhodnutí o vyloučení oznámí výbor SSK členovi písemně. 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat k orgánům ČSS. Vyloučený člen může požádat o nové 
přijetí do klubu až po uplynutí 1 roku od vyloučení.  
V případě zrušení SSK zaniká i členství kmenových členů v tomto SSK.  
  

5. 
Výroční členská schůze (dále jen VČS) je nejvyšším orgánem SSK.  

Orgány SSK  

Výbor SSK je volený VČS na 3 roky. Výbor SSK je tříčlenný - předseda, jednatel a hospodář klubu. 
Statutárním zástupcem klubu je předseda klubu. Jednatel SSK a hospodář SSK volený VČS je 
zástupcem pro styk s orgány státní správy a organizacemi. Předseda klubu, jednatel a pokladník mají 
dispoziční oprávnění pro manipulaci s finančními prostředky klubu v rámci klubových potřeb.  
Revizní komise je volená VČS na 3 roky. Revizní komise je dvoučlenná. Dále jsou zvoleni dva 
doplňující členové. 
  

  



Stránka 3 ze 3 

6. 
Rozhoduje o všech záležitostech klubu. Řídí ji předseda nebo jiný pověřený člen. Svolává ji 
výbor SSK nejméně 1x za rok.  

Výroční členská schůze  

Projednává a schvaluje zejména:  
• zprávu o činnosti za uplynulé období  
• zprávu o hospodaření za uplynulé období  
• zprávu revizní komise  
• finanční záměry a rozpočet  
• způsoby využití majetku  
• výši klubových příspěvků a poplatků  
• rozsah brigádnické činnosti nebo její náhrady  
• činnost klubu na příští období  
• volí členy výboru a revizní komise  
• doplnění nebo změny stanov klubu  
• doplnění nebo změny statutu revizní komise  
• usnáší se o zániku klubu a složení likvidační komise  
Je schopna usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina členů klubu. Rozhodnutí se považuje za 
platné v případě, že hlasovala jednomyslně nadpoloviční většina přítomných řádných členů klubu.  
Na návrh kteréhokoliv člena, může být hlasování tajné.  
Z jednání VČS se pořizuje zápis obsahující zejména témata projednávaná dle programu a přijatá 
rozhodnutí.  
Tento zápis může být na požádání předložen členům SSK k nahlédnutí a informaci o průběhu VČS.  
  

7. 
Přijímá samostatná rozhodnutí, když je ohrožen zájem klubu nebo hrozí nebezpečí z prodlení.  

Výbor SSK  

Řídí a zajišťuje činnost klubu mezi jednotlivými VČS, odpovídá za zabezpečování přijatých usnesení. 
Schází se pravidelně, dle potřeb klubu a řeší připomínky členů klubu. Řešení těchto připomínek a 
důležité informace pro členy klubu uveřejňuje ve vývěsce na střelnici nebo také na webových 
stránkách SSK.  
Za svá rozhodnutí odpovídá VČS.  
Při dlouhodobé nečinnosti kteréhokoliv člena výboru, je výbor oprávněn za něho doplnit náhradníka a 
nečinného člena odvolat.  
Jednání výboru SSK je usnášení schopné, je-li přítomna nadpoloviční většina členů výboru.  
  

8. 
Dozírá na činnost a hospodaření výboru a kontroluje plnění usnesení VČS.  

Revizní komise  

Řeší písemné připomínky členů klubu.  
Revizní komise je odpovědná VČS.  
Členové revizní komise nemohou být členy výboru.  
Revizní komise seznamuje členy s hospodařením klubu v rámci VČS.  
  

9. 
Členské a klubové příspěvky, dotace, dary, dědictví, klubová činnost, společenské akce SSK.  

Zdrojem majetku SSK jsou:  

SSK hospodaří v předmětu své činnosti samostatně a na vlastní účet v souladu s obecně platnými 
předpisy.  
  
 
Předseda SSK p. Milan Chocholouš 
Jednatel SSK p. Vladimír Hlavatý 
Hospodář SSK p. Jan Vojtíšek 
 
Sportovní referent p. Zdeněk Kužela 
Pokladník p. Martin Markovics 
 
Tyto stanovy byly schváleny Výroční členskou schůzí dne 22. února 2023  


	STANOVY
	z. s. Sportovně Střeleckého Klubu TMS PARDUBICE
	číslo klubu 0006
	(aktualizace 2023)
	1. USídlo a působnost klubuU
	2. UPráva a povinnosti členůU
	3. UPostihy při nedodržování zásad a předpisů:
	4. UZánik členství:
	5. UOrgány SSK
	6. UVýroční členská schůze
	7. UVýbor SSK
	8. URevizní komise
	9. UZdrojem majetku SSK jsou:


